
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA 
SECRETARIA MUNICIPAL DO ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE 

DEPARTAMENTO DE ESPORTE 
 

A Coordenação da II Copa Escolar de Curitiba, no uso de suas atribuições legais, referente ao 48º Jogos Escolares de 

Curitiba. 

 

RESOLVE: INFORMAR RESULTADO FINAL DO TORNEIO DE SKATE 
STREET (BEST TRICK) CATEGORIA SUB 13 E SUB 16, REALIZADO 
NO DIA 23-09-2023, NA PISTA DE SKATE STREET DO CEL. AVELINO 
VIEIRA, BACACHERI, PELA II COPA ESCOLAR DE CURITIBA. 

 
 
Categoria sub 13 Masculino: 
 

Atleta Idade Escola Pontuação 
Final 

Colocação 

Davi 5 anos Municipal Dr. 
Villa Lobos - 
Colombo Pr 

55 pontos 1º 

Luiz Felipe 13 anos Colégio 
Estadual 
Antônio 
Lacerda 
Braga - 
Colombo Pr 
 

45 pontos 2° 

Leonardo 
Monteiro 

8 anos Escola 
Municipal 
Nivaldo Braga 

42 pontos 3° 

Miguel Oliveira  9 anos Escola 
Municipal 
Rolândia 

38 pontos 4° 

Bernardo 
Azambuja 

6 anos Marista Santa 
Maria 

36 pontos 5° 

 
 
Categoria sub 13 Feminino: 
 

Atleta Idade Escola Pontuação 
Final 

Colocação 

Elena Carvalho 6 anos Iluminar 
Educação 
Infantil e 
Ensino 
Fundamental 
- Colombo Pr 

36 pontos 1º 

 
INFORMAÇÕES PUBLICADAS EM: 

HTTPS://WWW.CURITIBA.PR.GOV.BR/CONTEUDO/II-COPA-ESCOLAR/3085 

2ª Copa Escolar de Curitiba / 48º Jogos Escolares de Curitiba  

Curitiba, 24 de setembro de 2023.  

http://www.curitiba.pr.gov.br/CONTEUDO/II-COPA-ESCOLAR/3085

	PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA SECRETARIA MUNICIPAL DO ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE
	HTTPS://WWW.CURITIBA.PR.GOV.BR/CONTEUDO/II-COPA-ESCOLAR/3085

